Представники української національно-свідомої інтелігенції не-
двозначно заявляли, що не погоджуються міняти український дух на ав-
стрійський. Так, Клим Ганкевич у своїй вступній лекції, прочитаній в
Чернівецькому університеті 16(28) жовтня 1875 р., підкреслював: «Я не
приходжу, щоб поширювати чужу культуру, але щоб нашу, рідну під-
кріпляти. Щоб дати свідчення старої, ясної, хоча для багатьох ще спір-
ної істини, що русини живуть і жити будуть, що те, що вони ще бага-
то століть робили, тепер роблять і робити будуть для розвитку осві-
ти і підтримки народного життя (курсив наш.